
 

ВЕСТНИК   № 02 
 
26.10.2016  года 

      ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 « УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» 
 
РЕШЕНИЕ  № 5 от 25 октября  2016 года                                                                 
О Соглашении по передаче ревизионной комиссии 
 муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области полномочий контрольно-счетного 
органа муниципального образования «Усть-Паденьгское» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

 
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10. 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального 
образования «Усть-Паденьгское», муниципальный Совет     муниципального образования «Усть-Паденьгское» р е ш и л: 

1. Одобрить Соглашение от 25 октября 2016 года о передаче ревизионной комиссии муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» Архангельской области полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования 
«Усть-Паденьгское» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.  

2. Опубликовать настоящее  решение в информационном бюллетене «Вестник»   и разместить на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный район». 

 
Председатель муниципального Совета 
муниципального образования «Усть-Паденьгское»                    Карамышева Е.Г 
 
Глава муниципального образования                                                           
«Усть-Паденьгское»                                                                            Софронова Л.А. 
 

Соглашение 

о передаче ревизионной комиссии муниципального образования  
«Шенкурский  муниципальный район» Архангельской области 

полномочий контрольно-счетного органа 
муниципального  образования «Усть-Паденьгское» 

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
 

г. Шенкурск                                                                                                                 «25» октября 2016г.       
 В целях реализации пункта 2 статьи 265 и статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 1 
статьи 14 и пунктом 4  статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона № 6-ФЗ  «Об общих принципах организации деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» муниципальный Совет муниципального образования 
«Усть-Паденьгское» (далее  - муниципальный  Совет ) в лице председателя муниципального Совета   МО «Усть-Паденьгское» 
Карамышевой Елены Германовны, действующего на основании   Устава  муниципального      образования   «Усть-Паденьгское», с одной 
стороны и Собрание депутатов муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области (далее  – 
Собрание депутатов) в лице председателя Заседателевой Анны Сергеевны, действующего на основании Устава муниципального 
образования  «Шенкурский  муниципальный район» Архангельской области, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, 
заключили настоящее Соглашение о следующем:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

1. Предмет Соглашения 
1.1. Предметом Соглашения является передача Муниципальным Советом   Собранию депутатов полномочий контрольно-

счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. 
1.2. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется ревизионной комиссией муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» Архангельской области (далее – Ревизионная комиссия), которой передаются следующие 
полномочия контрольно-счетного органа поселения: 

- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское» (далее – бюджет 
поселения) и подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселения; 

-  экспертиза проектов бюджета поселения; 

-  другие контрольные и экспертно-аналитические полномочия контрольно-счетного органа поселения, в соответствии с 
Федеральным законом № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований». 

1.3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения и экспертиза проектов бюджета поселения 
включаются в план работы Ревизионной комиссии.   

1.4. Другие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия включаются в план работы Ревизионной комиссии с её 
согласия по предложению Муниципального Совета  и (или) главы муниципального образования «Усть-Паденьгское», при условии 
предоставления достаточных ресурсов для их исполнения. 

2. Цель Соглашения 



2 
 

Целью настоящего Соглашения являются реализация требований законодательства Российской Федерации, а также организация 
единой системы внешнего финансового контроля а территории Шенкурского муниципального района. 

4.Взаимодействие, права и обязанности сторон 

В рамках реализации настоящего Соглашения: 

3.1. Собрание депутатов организует осуществление муниципального финансового контроля в муниципальном образовании 
«Усть-Паденьгское» посредством деятельности Ревизионной комиссии. 

3.2.  Муниципальный Совет :  

- утверждает в решении о бюджете поселения на 2017 год предоставление иного межбюджетного трансферта бюджету 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» на осуществление переданных полномочий в объеме, определенном в 
соответствии с порядком определения объема и предоставления  иного  межбюджетного трансферта необходимого для осуществления 
передаваемых полномочий  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля; 

- предоставляет в  Ревизионную комиссию проекты нормативных правовых актов, необходимые для осуществления 
полномочий, определенных в п. 1.2. настоящего Соглашения, не позднее 5-ти рабочих дней с момента предоставления указанных 
проектов нормативных правовых актов в Муниципальный Совет ; 

- предоставляет информацию по запросам Ревизионной комиссии; 

- создает условия для деятельности Ревизионной комиссии; 

- рассматривает и принимает решения по результатам проведенных мероприятий. 

4. Финансирование работ 

4.1. Финансовое обеспечение деятельности Ревизионной комиссии по переданным полномочиям по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля осуществляется за счет иного межбюджетного трансферта, передаваемого из бюджета 
муниципального образования «Усть-Паденьгское» в бюджет муниципального образования «Шенкурский муниципальный район». 

4.2. Расчет иного межбюджетного трансферта осуществляется в соответствии с порядком  определения ежегодного объема  иного 
межбюджетного трансферта согласно Приложению № 1 к настоящему Соглашению.   

4.3. Объем средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий определенных  абз. 2 и 3 пункта  1.2.   
настоящего Соглашения, составляет в  2017 году 6,0 тыс. руб. (Шесть тысяч рублей). 

4.4. Случаи и Порядок предоставления иного межбюджетного трансферта из бюджета поселения утверждаются Муниципальным 
Советом   в решении о бюджете на 2017 год. 

4.5. Для проведения ревизионной комиссией  контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, предусмотренных 
поручениями и предложениями Муниципального Совета  или предложениями главы муниципального образования «Усть-Паденьгское», 
предоставляется дополнительный объем иного межбюджетного трансферта, размер которого определяется дополнительным соглашением. 

4.6. Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район» осуществляется ежеквартально в течение 15 рабочих дней первого месяца отчетного квартала в размере ¼ от годового объема 
иного межбюджетного трансферта. 

4.7.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств по настоящему Соглашению 
может взыскиваться неустойка в размере 0,001% от  суммы иного межбюджетного трансферта  за каждый день просрочки. 

5. Заключительные положения 
5.1. Настоящее Соглашение заключено на срок с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.  

5.2. Дополнения и изменения в настоящее  Соглашение оформляются в письменном виде и становятся неотъемлемой частью с 
даты  их подписания Сторонами. 

5.3.   Настоящее Соглашение прекращает свое действие в случае: 

- заключения Сторонами соглашения о досрочном прекращении действия настоящего Соглашения - со дня, определенного таким 
Соглашением; 

- в случае изменения федеральных законов и законодательства Архангельской области. 

5.4. Стороны Соглашения не вправе прервать или приостановить осуществление полномочий в срок действия настоящего 
Соглашения за исключением случаев, предусмотренных настоящим Соглашением. 

5.5. Настоящее Соглашение составляется в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую 
юридическую силу. 

Муниципальный Совет  

МО «Усть-Паденьгское» 

Председатель муниципального Совета МО  «Усть-
Паденьгское» 

Е.Г. Карамышева   

 

____________________________ 

(подпись)                                                                                                                 

Собрание депутатов МО 

«Шенкурский муниципальный район»  

Председатель Собрание депутатов МО «Шенкурский 
муниципальный район»  

А.С. Заседателева 

 

______________________________    

                      (подпись) 



3 
 

 

 
 
 

РЕШЕНИЕ  № 6 от 25 октября  2016 года                                                                 
О внесении изменений и дополнений в решение от 22 декабря 2015 года № 116 «О бюджете муниципального образования «Усть-
Паденьгское» на 2016 год.»» 
             Рассмотрев предложение о внесении изменений и дополнений  в бюджет на 2015 год, в соответствии с п.п. 11 п.2 статьи 4 
«Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Усть-Паденьгское»», утвержденного решением  муниципального 
Совета 24.09.2010 года № 65,     муниципальный Совет решил: 
             Внести в решение  № 116  22.12.2015 г. «О бюджете муниципального образования «Усть-Паденьгское» на 2016 год»» следующие 
изменения и дополнения: 
  Статья 1. 
1. Приложение №5 «Распределение  расходов бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2016 год по разделам и 
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ» читать в редакции, согласно Приложения №1 «Распределение  
расходов бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2016 год по разделам и подразделам функциональной 
классификации расходов бюджетов РФ» к настоящему решению. 
2.  Приложение № 6 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2016 год» читать 
в редакции согласно Приложения № 2 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования «Усть-
Паденьгское»на 2016 год» к настоящему решению. 
3 . Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам (группам и 
подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2016 год» читать в 
редакции согласно Приложения № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам 
(группам и подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2016 
год» к настоящему решению. 
Статья 2. 
1. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования . 

Глава муниципального образования                                                           
«Усть-Паденьгское»                                                                              Софронова Л.А. 
 
Председатель муниципального Совета 
муниципального образования « Усть-Паденьгское»                    Карамышева Е.Г 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 
К  РЕШЕНИЮ ОТ   25.10.2016 г. №  6    

 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОТ 22.12.2015 г.  № 116 
 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» НА 2016 ГОД» 

Расходы бюджета 
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
РПР  0310  Обеспечение пожарной безопасности 
ЦС 5400082010  Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 
-уменьшение на 33,7 тыс.рублей  в связи с экономией средств 

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
РПР  0503  Благоустройство 
ЦС 5630084790 Прочие мероприятия в области благоустройства 
-увеличение на 33,7 тыс.рублей  на оплату налогов и взносов в бюджетные и внебюджетные фонды по ДГПХ –изготовление сруба для 
колодца. Заключение договора на ремонт колодца общего пользования. 
 

Приложение №1 
к  решению от  25.10 .2016 года  №  6     "О внесении изменений и дополнений в решение 

от  22.12.2015 г. №116  "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2016 год" 

    
  

Приложение № 5 
                                                                                                к    решению муниципального Совета   муниципального образования "Усть-

Паденьгское" 
 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2016 год" 

  от  22  декабря 2015 г. № 116             

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" НА  2016 
ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РФ 

1 3 4 7 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УСТЬ-
ПАДЕНЬГСКОЕ"     2433,43074 
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   1617,4 



4 
 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 

477,3 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 928,8 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 6,0 
Проведение выборов и референдумов 01 07 70,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 135,3 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   80,6 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 80,6 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   49,5 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 33,5 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 16,0 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   136,33074 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 136,33074 

        
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   265,4 
Жилищное хозяйство 05 01 108,6 
Коммунальное хозяйство 05 02 2,0 
Благоустройство 05 03 154,8 
        
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   129,7 
Культура 08 01 129,7 
        
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   154,5 
Массовый спорт 11 02 154,5 
ВСЕГО     2433,43074 

     
Приложение №2 

к  решению от  25.10.2016 г.   № 6   "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  22.12.2015 г. № 116 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2016 год" 

                                                                                                      Приложение № 7 к    решению муниципального Совета   муниципального 
образования "усть-Паденьгское" "Усть-Паденьгское" 

                                                            "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2016 год" 
от  22   декабря 2015 г. №  116           

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА   РАСХОДОВ БЮДЖЕТА                                                                                                   
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" НА  2016 ГОД 

1   3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" 119 

        2433,43074 
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 119 01       1617,4 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 119 01 02     477,3 

Глава муниципального образования 119 01 02 51 0 00 00000   477,3 
Расходы на содержание главы муниципального образования  
и обеспечение его функций 119 01 02 51 0 00 80010   477,3 



5 
 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 

119 

01 02 51 0 00 80010 100 477,3 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 119 01 02 51 0 00 80010 120 477,3 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

119 
01 04     928,8 

Функционирование органов местного самоуправления 119 01 04 52 0 00 00000   928,8 
Обеспечение деятельности аппарата  119 01 04 52 1 00 00000   866,3 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 119 

01 04 52 1 00 80020   858,6 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 

119 

01 04 52 1 00 80020 100 603,7 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

119 
01 04 52 1 00 80020 120 603,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 1 00 80020 200 228,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 1 00 80020 240 228,6 
Иные бюджетные ассигнования 119 01 04 52 1 00 80020 800 26,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 119 01 04 52 1 00 80020 850 26,3 
Осуществление полномочий по вопросам обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся  в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организации строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством 

119 

01 04 52 1 00 88950 100 7,7 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 119 01 04 52 1 00 88950 120 7,7 
Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 119 01 04 52 2 00 78680   62,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 2 00 78680 200 62,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 01 04 52 2 00 78680 240 62,5 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

119 
01 06     6,0 

Функционирование органов местного самоуправления 119 01 06 52 0 00 00000   6,0 
Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 119 01 06 52 3 00 00000   6,0 
Осуществление полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю 119 01 06 52 3 00 80100   6,0 
Межбюджетные трансферты 119 01 06 52 3 00 80100 500 6,0 
Иные межбюджетные трансферты 119 01 06 52 3 00 80100 540 6,0 
Проведение выборов и референдумов 119 01 07     70,0 
Проведение выборов и референдумов 119 01 07 52 9 00 00000   70,0 
Проведение выборов в органы предствительной власти 
муниципальных образований  119 01 07 52 9 00 81990   70,0 
Иные бюджетные ассигнования 119 01 07 52 9 00 81990 800 70,0 
Специальные расходы 119 01 07 52 9 00 81990 880 70,0 
Другие общегосударствееные вопросы 119 01 13     135,3 
Реализация проектов территориального общественного 
самоуправления 119 01 13 52 4 00 00000   45,3 
Развитие территорирального общественного самоуправления 
Архангельской области 119 01 13 52 4 00 78420   25,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 78420 200 25,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 78420 240 25,0 



6 
 

Поддержка территориального общественного 
самоуправления за счет средств бюджета муниципального 
района 

119 
01 13 52 4 00 S8420   9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 S8420 200 9,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 S8420 240 9,0 
Финансовая поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих организаций за счет бюджетных средств 
поселения 

119 
01 13 52 4 00 81170   11,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 81170 200 11,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 81170 240 11,3 
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью 119 01 13 52 5 00 00000   90,0 
Инвентаризация и оценка муниципального имущества 119 01 13 52 5 00 80030   90,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 01 13 52 5 00 80030 200 90,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 01 13 52 5 00 80030 240 90,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 119 02       80,6 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03     80,6 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03 53 0 00 00000     
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 119 

02 03 53 0 00 51180   80,6 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  фондами 

119 

02 03 53 0 00 51180 100 77,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

119 
02 03 53 0 00 51180 120 77,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 02 03 53 0 00 51180 200 3,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 02 03 53 0 00 51180 240 3,6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 119 

03       49,5 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 119 

03 09     33,5 
Защита населения от чрезвычайных ситуаций  119 03 09 54 0 00 00000   33,5 
Осуществление полномочий по вопросам участия в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения 

119 
03 09 54 0 00 88900   6,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88900 200 6,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88900 240 6,4 
Осуществление полномочий по вопросам организации и 
осуществления мероприятий по территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

119 

03 09 54 0 00 88910   6,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88910 200 6,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88910 240 6,4 
Осуществление полномочий по вопросам создания, 
содержания и организации деятельности аварийно-
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории поселения 

119 

03 09 54 0 00 88920   6,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88920 200 6,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88920 240 6,1 



7 
 

Осуществление полномочий по вопросам осуществления 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья 

119 
03 09 54 0 00 88930   14,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88930 200 14,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 03 09 54 0 00 88930 240 14,6 
Обеспечение пожарной безопасности 119 03 10     16,0 
Защита населения от чрезвычайных ситуаций  119 03 10 54 0 00 00000   16,0 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 119 03 10 54 0 00 82010   16,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 03 10 54 0 00 82010 200 16,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 03 10 54 0 00 82010 240 16,0 
  119           
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 119 04       136,33074 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 119 04 09     136,33074 
Дорожные фонды 119 04 09 55 0 00 00000     
Дорожный фонд муниципального образования 119 04 09 55 1 00 00000   136,33074 
Осуществление полномочий по вопросам дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечения безопасности дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), осуществления 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения, а также осуществления иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством РФ 

119 

04 09 55 1 00 88940   77,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 04 09 55 1 00 88940 200 77,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 04 09 55 1 00 88940 240 77,6 
Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, включая обеспечение 
безопасности дорожного движения на них; 

119 

04 09 55 1 00 84010   58,73074 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 04 09 55 1 00 84010 200 58,73074 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 04 09 55 1 00 84010 240 58,73074 
  119           
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 119 05       265,4 
Жилищное хозяйство 119 05 01     108,6 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-
коммунального хозяйства  119 05 01 56 0 00 00000   108,6 
Жилищное хозяйство 119 05 01 56 1 00 00000   108,6 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 119 05 01 56 1 00 84510   108,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84510 200 108,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84510 240 108,6 
Коммунальное хозяйство 119 05 02     2,0 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-
коммунального хозяйства  119 05 02 56 0 00 00000   2,0 
Коммунальное хозяйство 119 05 02 56 2 00 00000   2,0 
Осуществление полномочий по вопросам организации в 
границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 
пределах полномочий, установленных законодательством РФ 

119 

05 02 56 2 00 88960   1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 02 56 2 00 88960 200 1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 02 56 2 00 88960 240 1,0 



8 
 

Осуществление полномочий по вопросам участия в 
организации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору) и транспортированию твердых 
коммунальных отходов 

119 

05 03  56 2 00 88970   1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03  56 2 00 88970 200 1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 03  56 2 00 88970 240 1,0 
Благоустройство 119 05 03     154,8 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-
коммунального хозяйства  119 05 03 56 0 00 00000   154,8 
Благоустройство 119 05 03 56 3 00 00000   154,8 
Уличное освещение 119 05 03 56 3 00 84710   17,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84710 200 17,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84710 240 17,7 
Прочие мероприятия в области благоустройства 119 05 03 56 3 00 84790   114,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84790 200 114,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84790 240 114,2 
Осуществление полномочий по вопросам создания условий 
для массового отдыха жителей поселения и организации 
обустройства мест массового отдыха населения, включая 
обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам 
общего пользования и их береговым полосам 

119 

05 03 56 3 00 88980   9,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 88980 200 9,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 88980 240 9,1 
Осуществление полномочий по вопросам организации 
ритуальных услуг и содержания мест захоронения 119 05 03 56 3 00 88990   13,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 88990 200 13,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 88990 240 13,8 
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 119 08       129,7 
Культура 119 08 01     129,7 
Обеспечение деятельности учреждений культуры 119 08 01 57 0 00 00000   129,7 
Реализация проектов территориального общественного 
самоуправления 119 08 01 57 3 00 00000   129,7 
Развитие территориального общественного самоуправления 
Архангельской области 119 08 01 57 3 00 78420   52,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 08 01 57 3 00 78420   52,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 08 01 57 3 00 78420   52,0 
Поддержка территориального общественного 
самоуправления за счет средств бюджета муниципального 
района 

119 
08 01 57 3 00 S8420   18,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 08 01 57 3 00 S8420   18,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 08 01 57 3 00 S8420   18,0 
Финансовая поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих организаций за счет бюджетных средств 
поселения 

119 
08 01 57 3 00 81170   59,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 08 01 57 3 00 81170   59,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 08 01 57 3 00 81170   59,7 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 119 11       154,5 
Массовый спорт 119 11 02     154,5 
Мероприятия в области физической культуры и спорта 119 11 02 59 0 00 00000   154,5 
Развитие территориального общественного самоуправления 
Архангельской области 119 11 02 59 0 00 78420   112,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 11 02 59 0 00 78420   112,6 



9 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

119 
11 02 59 0 00 78420   112,6 

Поддержка территориального общественного 
самоуправления за счет средств бюджета муниципального 
района 

119 
11 02 59 0 00 S8420   36,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 11 02 59 0 00 S8420   36,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 11 02 59 0 00 S8420   36,9 
Финансовая поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих организаций за счет бюджетных средств 
поселения 

119 
11 02 59 0 00 81170   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 11 02 59 0 00 81170   5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 11 02 59 0 00 81170   5,0 
ВСЕГО           2433,43074 

 
Приложение №4 

к  решению от     25.10.2016 г.   №   6 "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  22.12.2015 г. № 116 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2016 год" 

                                                                                               Приложение № 7  к    решению муниципального Совета   муниципального 
образования "Усть-Паденьгское" "Усть-Паденьгское" 

                                                            "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2016 год" 
от  22   декабря 2015 г. №  116           

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам (группам и подгруппам) 
видам расходов классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2016 год 

1 3 4 5 6 7 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ"         2433,43074 
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1617,4 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02     477,3 

Глава муниципального образования 01 02 51 0 00 00000   477,3 
Расходы на содержание главы муниципального образования  и 
обеспечение его функций 01 02 51 0 00 80010   477,3 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 02 51 0 00 80010 100 477,3 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 51 0 00 80010 120 477,3 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 01 04     928,8 
Функционирование органов местного самоуправления 01 04 52 0 00 00000   928,8 
Обеспечение деятельности аппарата  01 04 52 1 00 00000   866,3 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 01 04 52 1 00 80020   858,6 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 04 52 1 00 80020 100 603,7 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 52 1 00 80020 120 603,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 1 00 80020 200 228,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 1 00 80020 240 228,6 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 52 1 00 80020 800 26,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 52 1 00 80020 850 26,3 



10 
 

Осуществление полномочий по вопросам обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся  в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организации 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством 01 04 52 1 00 88950 100 7,7 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 52 1 00 88950 120 7,7 
Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 01 04 52 2 00 78680   62,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 2 00 78680 200 62,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 52 2 00 78680 240 62,5 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     6,0 
Функционирование органов местного самоуправления 01 06 52 0 00 00000   6,0 
Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 01 06 52 3 00 00000   6,0 
Осуществление полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю 01 06 52 3 00 80100   6,0 
Межбюджетные трансферты 01 06 52 3 00 80100 500 6,0 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 52 3 00 80100 540 6,0 
Проведение выборов и референдумов 01 07     70,0 
Проведение выборов и референдумов 01 07 52 9 00 00000   70,0 
Проведение выборов в органы представительной власти 
муниципальных образований  01 07 52 9 00 81990   70,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 07 52 9 00 81990 800 70,0 
Специальные расходы 01 07 52 9 00 81990 880 70,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     135,3 

Реализация проектов территориального общественного 
самоуправления 01 13 52 4 00 00000   45,3 
Развитие территориального общественного самоуправления 
Архангельской области 01 13 52 4 00 78420   25,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 78420 200 25,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 78420 240 25,0 
Поддержка территориального общественного самоуправления за 
счет средств бюджета муниципального района 01 13 52 4 00 S8420   9,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 S8420 200 9,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 S8420 240 9,0 
Финансовая поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих организаций за счет бюджетных средств поселения 01 13 52 4 00 81170   11,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 81170 200 11,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 81170 240 11,3 
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью 01 13 52 5 00 00000   90,0 
Инвентаризация и оценка муниципального имущества 01 13 52 5 00 80030   90,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80030 200 90,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80030 240 90,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       80,6 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     80,6 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 53 0 00 00000     
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 53 0 00 51180   80,6 



11 
 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 02 03 53 0 00 51180 100 77,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 02 03 53 0 00 51180 120 77,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 53 0 00 51180 200 3,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 53 0 00 51180 240 3,6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       49,5 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09     33,5 
Защита населения от чрезвычайных ситуаций  03 09 54 0 00 00000   33,5 
Осуществление полномочий по вопросам участия в предупреждении 
и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения 03 09 54 0 00 88900   6,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 54 0 00 88900 200 6,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 54 0 00 88900 240 6,4 
Осуществление полномочий по вопросам организации и 
осуществления мероприятий по территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 03 09 54 0 00 88910   6,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 54 0 00 88910 200 6,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 54 0 00 88910 240 6,4 
Осуществление полномочий по вопросам создания, содержания и 
организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных формирований на территории поселения 03 09 54 0 00 88920   6,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 54 0 00 88920 200 6,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 54 0 00 88920 240 6,1 
Осуществление полномочий по вопросам осуществления 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья 03 09 54 0 00 88930   14,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 54 0 00 88930 200 14,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 54 0 00 88930 240 14,6 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     16,0 
Защита населения от чрезвычайных ситуаций  03 10 54 0 00 00000   16,0 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 03 10 54 0 00 82010   16,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 54 0 00 82010 200 16,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 54 0 00 82010 240 16,0 
            
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       136,33074 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     136,33074 
Дорожные фонды 04 09 55 0 00 00000     
Дорожный фонд муниципального образования 04 09 55 1 00 00000   136,33074 
Осуществление полномочий по вопросам дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществления 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а 
также осуществления иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ 04 09 55 1 00 88940   77,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 55 1 00 88940 200 77,6 



12 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 55 1 00 88940 240 77,6 
Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах населенных 
пунктов поселения, включая обеспечение безопасности дорожного 
движения на них; 04 09 55 1 00 84010   58,73074 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 55 1 00 84010 200 58,73074 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 55 1 00 84010 240 58,73074 
            
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       265,4 
Жилищное хозяйство 05 01     108,6 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  05 01 56 0 00 00000   108,6 
Жилищное хозяйство 05 01 56 1 00 00000   108,6 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 56 1 00 84510   108,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84510 200 108,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84510 240 108,6 
Коммунальное хозяйство 05 02     2,0 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  05 02 56 0 00 00000   2,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 56 2 00 00000   2,0 
Осуществление полномочий по вопросам организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством РФ 05 02 56 2 00 88960   1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 56 2 00 88960 200 1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 56 2 00 88960 240 1,0 
Осуществление полномочий по вопросам участия в организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых коммунальных отходов 05 03 

 56 2 00 
88970   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

 56 2 00 
88970 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

 56 2 00 
88970 240 1,0 

Благоустройство 05 03     154,8 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  05 03 56 0 00 00000   154,8 
Благоустройство 05 03 56 3 00 00000   154,8 
Уличное освещение 05 03 56 3 00 84710   17,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84710 200 17,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84710 240 17,7 
Прочие мероприятия в области благоустройства 05 03 56 3 00 84790   114,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84790 200 114,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84790 240 114,2 
Осуществление полномочий по вопросам создания условий для 
массового отдыха жителей поселения и организации обустройства 
мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного 
доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам 05 03 56 3 00 88980   9,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 88980 200 9,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 88980 240 9,1 
Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных 
услуг и содержания мест захоронения 05 03 56 3 00 88990   13,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 88990 200 13,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 88990 240 13,8 



13 
 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       129,7 
Культура 08 01     129,7 
Обеспечение деятельности учреждений культуры 08 01 57 0 00 00000   129,7 
Реализация проектов территориального общественного 
самоуправления 08 01 57 3 00 00000   129,7 
Развитие территориального общественного самоуправления 
Архангельской области 08 01 57 3 00 78420   52,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 57 3 00 78420   52,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 57 3 00 78420   52,0 
Поддержка территориального общественного самоуправления за 
счет средств бюджета муниципального района 08 01 57 3 00 S8420   18,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 57 3 00 S8420   18,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 57 3 00 S8420   18,0 
Финансовая поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих организаций за счет бюджетных средств поселения 08 01 57 3 00 81170   59,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 57 3 00 81170   59,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 57 3 00 81170   59,7 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       154,5 
Массовый спорт 11 02     154,5 
Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 02 59 0 00 00000   154,5 
Развитие территориального общественного самоуправления 
Архангельской области 11 02 59 0 00 78420   112,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 59 0 00 78420   112,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 59 0 00 78420   112,6 
Поддержка территориального общественного самоуправления за 
счет средств бюджета муниципального района 11 02 59 0 00 S8420   36,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 59 0 00 S8420   36,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 59 0 00 S8420   36,9 
Финансовая поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих организаций за счет бюджетных средств поселения 11 02 59 0 00 81170   5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 59 0 00 81170   5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 59 0 00 81170   5,0 
ВСЕГО         2433,43074 

 


